fem habet pacē cordis in tñaz: s̄m  
q̄ dñ puerb. xij. Non tristabit in  
strum quicq̄d ei acciderit. Et p̄ illaz  
disponit ad pacē eternam.

**IHO.** In q̄ habebit aia pacem  
infra se. q̄ caro om̄o obe  
diet spūi. **V**nde Aug. vlti. li°. de  
ciuitate dñi ait. **V**bi voluerit spūs  
statim erit et corpus. **I**te habebit  
pacē sup se. q̄ aia erit dñ om̄o obe  
diens. **I**te intra se. q̄ ratio a volū  
tas om̄o cōcordabunt. **I**te extra se  
q̄ nulla creatura nocēbit ei: et nī  
hil cōcupiscat q̄d nō habeat. **E**t ita  
par erit vndiq̄: vt dicit dñs ysa.  
xxxij. **S**edebit p̄plus me⁹ i pulchri  
tudine patis: a in requie opulēta  
**A**d quā nos p̄ducat dñs noster Je  
sus xp̄us: q̄ est benedictus in seculu  
la seculorū. Amen.

## **Psal. Cxxv.**

### **R**econuertēdo dō.

Titulus. Canticū graduum.

**RICO.** **O**psalmus iste fm lñale;  
senſu; loquit̄ de reditu po  
puli iudaici & babylonica suuitate.  
**AUG.** de q̄ habet. iiiij. Regu;  
xxv. post. lxx. annos re  
dijt ille populus in ciuitate suam.  
**S**eptuaginta anni sign̄t omne tē  
pus quod sept̄ diebus voluitur  
**C**um autē transierit omne temp⁹  
tunc redimus a nos ad patriā no  
stram: sicut post. lxx. annos redijt  
ille populus a captiuitate babilo  
nie. Babilonia enim est mūd⁹ iste  
a interpretat oſusio. **V**idete si nō  
**T. iiij.**

est consilio tota vita humana. **R**uine  
quid agunt homines in spe vana: cuius  
cognoverint quod agunt: erubescunt.  
Quare laborant: cuius laborant et si  
huius meis inquietum. Et ipsi: cuius filii  
is suis. Et ipsi: quibus: filii suis suis.  
Nonne ergo: si in hac confusione et  
in ista babilo. **N**IC<sup>O</sup>. captiuus  
mia tenetur. **N**IC<sup>O</sup>. p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>e p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>is  
christianus: de cuius reditu per primas  
apostolata loquitur: dicens.

**C**onuertereo: et cuius conuerteret. **L**orem  
minus captiuitate sypon: et ecclesie.  
que licet non sum se totus: tam sum  
aliquas sui partes sic aliqui capti  
uatur. **L**facti sumus sicut consolati.  
Et dicitur: quod perfecta consolatio non  
habet in punito. **V**nde. **S**ex illa co  
uerhoe repletum est gaudio os no  
strum. **H**ic os significat cordis archanum  
quod officio lingue in fructum vocis  
erupit. **E**t subditur: et lingua nostra  
exultatione. **V**iz in laude domini.

**I**ER<sup>O</sup>. Repletum dicit os nostrum  
**I**ER<sup>O</sup>. et lingua gaudio. quod non  
sufficit tantas explicare laudes per  
gratia qua salvamur. **V**nde.

**N**IC<sup>O</sup>. post conuersione dicet in  
**N**IC<sup>O</sup>. tergetes: magnificavit  
domini facere cum eis. peccata dimis  
tendo et virtutes conferendo. quod alij  
videntes tales emendationem: exci  
tantur ad laudem dominam.

**I**ER<sup>O</sup>. Si enim relictis transitorij s  
sem collocemus in semper  
tempore: tunc domini quod magnos nos fecit  
domini: captiuitate predictorum depulsa  
In hoc ergo gaudio contemur.

**H**UGO. quod magnificavit.  
ergo dominus facere no

scimus] et nobis meti p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>is co<sup>oper</sup>antibus:  
iuxta illud August. Qui creauit te  
sine te: non iustificabit te sine te.  
Quia sicut dicit Apo<sup>st</sup> 1. ad Corin<sup>th</sup>.  
iij. Dei sumus adiutores. Illa autem quod  
fecit dominus cum peccatoribus conuerbis  
sunt videlicet peccatorum remissio: vir  
tutum collatio: piculorum euasio: cre  
bre visitationes: consolationes et illa  
minatio es. et de his nobis collatis  
facti sumus letantes.]

**N**IC<sup>O</sup>. Et quod a peccatis liberati  
per primas indiget liberari  
a sequela peccati: quod permissus est ad  
recidivatorem. Ideo subditur. **D**om  
noster domine captiuitez nostrae: sicut  
torrentis in austro.]

**C**AS. Auster ventus calidus est:  
qui aquas congelatas va  
poris sui calore dissoluit: et cutre  
re facit in toro. **N**IC<sup>O</sup>. Sicut ergo au  
tentem. **N**IC<sup>O</sup>. ster torren  
tem siccatur replet aquis. sic de ho  
mies prius desiccatus ex defecatu gra  
tie replet humore deuotis: ita ut per  
rumpant in fletu lacrimas: de quibus  
subditur. **V**nde i seminat in lacte  
mis. **C**on punctis et deuotis. In  
exultatione metet. **L**in punito conso  
lationem menaz: et in futuro eternam.  
**V**nde Math. v. Beati qui lugent:  
quoniam ipsi consolabuntur.

**H**UGO. Sunt enim quinque lacri  
mae genera. Prime  
lacryme sunt pro stultitia culpe. Oro  
pro lete lauant hominem: a labe pec  
cati. Secunde lacryme sunt pro timo  
re gelzenie: a lete refrigerant homi  
num ab ardore concupiscentie. Ter  
tiae lacryme sunt pro isolatu punitis

*Autem genitores  
et genitrix poterant  
admodum  
spontaneam  
et sponte poterant*

*admodum  
spontaneam  
et sponte poterant*

miserie. a lœ p̄tant sitientem am  
maz. Quarte lacrime sunt p̄ miseri  
is primo; a lœ impugnat hoīe;  
Quinte lacrime sunt p̄ desiderio pa  
trie; a lœ secundat aīam sterilez.

**C**ass. Rū tales emittunt lacri  
mas: seminatio eoru est  
pacē querē caritatis studio om̄ia  
fūstīmerē: corpus ieiunijs edoma  
re: elemosinis ac pietate se reficerē:  
a quicq̄d ab disciplinā fidelium p̄t  
ptinere. Et contra mūdi amatores cū  
leticia semināt qn̄ adulteria om̄it  
tunt: auaricias diligūt: deliciosas  
om̄estatōes exquirūt: a cetera pec  
cata q̄ fiunt dyaboli instigatione.  
Et hi illa q̄ hie in leticia seminaue  
runt: illo iudicio cū tristitia a fle  
tu metet. Vñ scriptuz est. Erit ibi  
fletus a stridor dentiuz. Sequitur.  
**S**aintes. Q̄uis hic versus ḡna  
liter ad oia bona videat opa ptine  
re: tñ elemosinis maxime sicut et  
alijs vñsum est dñoscit cōuenire.  
Vnde scriptum est. Sicut aq̄ extin  
guit ignē: sic elemosina extinguit  
peccata. Dicit ergo. Saintes.

**HUGO** a xp̄ficiens. Libat.  
de virtute in virtutez  
a continē xp̄ficiabant. La flebant.  
**C**as. qn̄ paup̄ cōspiciebant  
nuditate detectos: frigore  
osticatos: mopia seu maceratos:  
vt prius pietate corde facerent an  
tq̄ manus larga quicq̄ p̄staret.  
Sequit. Limitētes semina sua. a p  
mittētes in illo futuro seculo facta  
sua anteq̄ illic puenāt. sicut seri  
ptū est. Thesaurizare vob̄ thesau  
ros in celo. Nec vacat qd addidit.

fua: vt de p̄p̄ijs bonis laboribus a  
non de rapīma elemosinas rapere  
debea. **HUGO** Videntes au  
mus. **HUGO** t; ad iudiciaz  
l̄venīt la morte resurgēdo. Lcū ex  
ultatōe leuasis oib⁹ p̄culis p̄  
tantes manipulos suis. a fruct⁹  
seminuz suoz videlz coronam gau  
dij et exulta. **AUG** 9 Rūd emin  
tionis. **AUG** facit agrī  
cola fratres mei qn̄ p̄cedit cuiz ara  
tro a portat semene. Nā aliquādo  
frigidus est ventus a ymbre deter  
ret. attēdit celū. videt tristez diez.  
tremit frigore: et tñ p̄cedit a seiāt.  
Timet em̄ ne cum diez tristē atten  
dit: et expectat diem letiuz. tempus  
seminādi transeat: a non iuemat  
qd metat. Nolite differe frēs mei  
seminate in hyeme presentis vite  
cuiz lacrimis bona opera: ut postea  
colligatis mercedem eternā.

**COL** Presēs enīz vita hyems  
est bona: a estas est ma  
loz. Vnde dominus suis fidelibus  
ait. Amen amen dico vobis: quia  
flebitis vos a plorabitis mund⁹  
autz gaudebit. sed tristia nostra  
conuertetur in gaudium.

**AUGUSTI** Sunt lacrime impi  
orū. sunt lacrime  
sanctorum: quas inducunt oratio  
nes eorum. Justus hie bene op̄ra  
tur: a hilariis est: a plorat. vt bene  
op̄etetur plorat. quia bene op̄at⁹  
est plorando exigit. bonum opus  
plorando cōmēdat. bat bonū op⁹  
quod fecit. Crebre ergo sunt lacri  
me iustorū: sed tantum in ista vi  
ta. Porro autem illi quā hie iam tr

T. iii.

*Dominus dñe  
a meo agnus propterea*

Rident cupiditatibus suis dissipati  
qui fraudatur: gemut. qui non frau-  
datur: exultant. Plerant et ipsi in  
via: sed non in exultatione. Hi col-  
ligunt quod seminauerunt. quod spumas  
seminaerunt: ignez colligunt. Eunt  
cum fletu ad fletum. a fletu cum risu  
ad fletum sine risu. Quid enim illis fieri  
qui resurrexerint. Quid: nisi quod  
dominus dirit. Ligate illi manus et pe-  
des: et piceite eum in tenebras exte-  
riores. Quid postea: tenebre erunt  
et dolor non erit. Absit. Non sole te-  
nebre erunt: non sola tollit eis spes  
de qua gaudebant: sed datur etiam quod  
in eternum: gemat. Ne contemneres  
enim tenebras o quisquis es flagiti-  
osus: qui soles propter tua mala fa-  
cta et propter lasciuia adulteria non so-  
lum tenebras non horrere: sed quere-  
re: qui soles plus gaudere quam lucer-  
na extinguit. Non tales tenebras  
habebis ubi gaudeas: ubi leteris:  
ubi te voluptatibus carnis oblectes.  
Non sicut erunt ipse tenebre. si quo-  
erunt ibi fletus et stridor dentium: tor-  
tor sine defectu. nec qui torqueat fa-  
tigatur: nec qui torqueat: morietur. Erunt  
ergo eternae lacrime illis qui sic vive-  
runt. erunt gaudia eterna saeculorum  
qui remientes venient cuius exultatio-  
ne: portantes manipulos suos. dicent  
enim messis tempore suo domino. Domine te  
adiuuare fecimus quod iussisti. reddo  
quod promisi. Qui est benidictus? in se-  
cula seculo. Amen.

## Psalmus. Cxxvi.

**D**omi domini edi  
Titulus. Cantici gra-  
duum Salomonis.

**N**icolaus de edificatore templi Sa-  
lomonis: qui videt se non posse edi-  
ficare domum domini sine eius adiutorio  
speciali. Dixit enim Paracletus. n.º. Quis  
enim preualere poterit ut edificet ei-  
domus digna. et qui dicat. Nullus. Mi-  
stice vero exponit hic psalmus de spiri-  
tuale edificatione ecclesie: cuius fun-  
dator est verus Salomon christus rex  
pacificus: qui mundum reconciliavit  
deo. **D**etrus cantor. Istius eti-  
am domus lapides et ligna patriar-  
chae prophetarum dolauerunt fundameta.  
apostoli piecerunt. Ambrosius Au-  
gusti. Iero. et Hilarius: qui fuerunt  
mallei hereticorum: parietes et pro-  
gnacula ereverunt. Gregorius alij  
et sancti doctores instruxerunt mo-  
res quibus eam intus ornauerunt.  
Nec tamen de istius domus edifica-  
toribus et instructoriis presumere  
dum est quod ostensum est in Salo-  
moni: qui in figuraz huius domus  
spiritualis templum dominino edifi-  
cavit et tamen corruuit.

**A**lligui. Et quare sit additum  
Salomonis: quoniam in  
spiritauerit dominus dicam carita-  
ti vestre. Salomon erat tempore suo  
filius daniel magnus ille: per quem  
multa precepta et salubria moni-  
ta spiritus sanctus in diuinis libris  
opatus est. Sed si illo eadente que  
per ipsum dicta sunt delerentur in di-  
caronatur que ipse dixerat per non per-

*Hab. 2 Salomonis dñe  
sicut regnum  
pro verbis et regnum  
miser et regnum  
regnum et regnum  
regnum et regnum  
regnum et regnum*

illum dicitur et erant. Optime igitur p  
hoc exigit misericordia dei: ut quic  
quid bonum per Salomonem dictum  
est deo attribuatur: peccatum; ut est  
hominis: homini. Nam ipse Salo  
mon amat et mulierum fuit: et re  
probatus est a deo. cum tantum la  
queus illi fuit illa cupiditas: ut a  
mulieribus etiam ydolis sacrificare  
coegeretur. Et quid mirum; equia in  
populo cecidit Salomon. In paradi  
so nonne Adam cecidit: a angelus  
de celo a dyabolo factus est. Ideo  
docebuntur in nullo homine spe esse  
ponent. **HUGO** sed tantum in do  
dam. **HUGO** mino salvato  
re: qui dicit **Johannes xv.** Sine me ni  
hil potestis facere. Et ideo dicit **prophetam**  
**N**isi dominus edificauerit do  
mum. Petrus cantor.  
Ne ecclesiam ex viuis lapidibus p  
suam gratias preuenientem. Liua  
num laborauerunt. predicatorum  
Qui edificant ea; docendo popu  
lum christianum. quia vero ad Corint.  
in. Neque qui plantat est aliquid:  
neque qui rigat: sed qui incrementum  
dat de **HUGO** Nos loquimur  
us. **HUGO** foris: ille intus  
edificat qui cogitationes videt. ipse  
monet: ipse terrae: ipse intellectus  
apertus: ipse ad fidem applicat sensum  
no. **HUGO** Et quia non solus  
est. requiritur eius au  
xilium ab edificandum: sed etiam  
ad edificium conseruandum. Ideo  
subditur. **N**isi dominus custodi  
erit ciuitatem. Ne ecclesia mybi est  
ciuium unitas. Frustra vigilat qui  
custodit eam. quasi dicit. Sic ut pr

**I**dicatores sine christo non possunt  
edificare ecclesiā: ita nec custodire  
**Ieronim⁹** **Fidelis anima**  
etia; ciuitas ac  
cipitur eterni regis: que ciuibus a-  
honestis morib⁹ frequentatur.  
Adhuc ad ipsos doctores alloqui-  
tur: di **Hugo** **U**anū est vo-  
cens. **H**ugo bis ante lucem  
fuit gere. **V**anus est a mūtilis la-  
bor: vester edificandi proximos v̄l  
custodiendi: mihi dominus cō opere  
tut vobis: qui est lux vera. **V**nde  
ij. ad **C**orinth⁹. xv⁹. dicit. Plus om-  
nibus laborauī. non autem ego: si  
gratia dei me **Nico** **S**urgite  
cum. **N**icolas ad edifici-  
um spirituale **L**post q̄ sederitis **L**. i-  
post q̄ quietem vestram habuistis  
**L**qui māducatis panem doloris **L**.  
v̄ vos ecclēsie ministri a predicato-  
res qui sustentantini de elemosiniis  
tolentium de peccatis suis: iuxta il-  
lud Oze. iiij⁹. Peccata populi mei  
comedent. **V**anum est vobis ante  
lucē surgere **L**. **P**etrus canto:  
v̄ vanum est vobis incipere opus  
meritorium ante qm lux gratie vo-  
bis infundatur. Propter quod dī sur-  
gite **L**per lucem gratie bene operan-  
do **L**qui manducatis **L**. v̄ māducare  
debetis **L**panem doloris **L**. v̄ opa pe-  
nitentie: dicentes. **F**acte sunt mihi  
lacrime mee panes die ac nocte.  
**A**ll⁹ **E**t si queras quādō sur-  
gam. **R**espondebo tibi  
**O**nm̄ dederit diligēs suis sōnū **L**  
v̄ sc̄is paulatōem p̄ mortē cō ipo-  
ris que somnus appellatur. **E**t si q̄  
ras iacetum q̄bus diligēs, **S**equitur

quibus Lece hereditas dñi filij. I  
**NIC** a fideles i fide a morib⁹  
edicti hi sunt hereditas  
dñi. a hor⁹ filioꝝ lmerces. supple  
est fructus ventris. & ipse xp̄s q̄  
est fructus virginis: ipse est bū  
tudo fidelium obiectum. q̄ in cōspicu  
diuinitatis sue reficiunt bū interi  
us: & in aspectu sue hūamitatis ex  
terius: s̄m q̄ dicit Aug⁹. Consegn  
ter oñdit quō hec hereditas est do  
mino acquisita: dices. **H**ec sa  
gitte in manu potentis: ita filii ex  
cuso. **Glo** ex Aug⁹. Proph  
etiz. te clausa cotinētes  
sacramenta vidente dño in carne  
excussi & expositi sunt. Et q̄ in p̄p̄t  
is abscondita erat p̄biderūt apta  
Quia ergo p̄phetis excussi genera  
ti sunt apli: qui sunt filii excusorū  
& p̄phetarū. Sic ergo sagitte in manu  
potentis diriguntur celestiter in longin  
quū ad destructōem abuersariōrum  
Ita apli filii excusorū & p̄phetarū;  
missi sunt in fines orbis terre. quo  
rum p̄dicatōis sono turbati sunt in  
creduli: et acquisita est dño her  
editas ecclesie ex gētib⁹. **B**eat⁹  
vir qui impleuit desiderium suū ex  
ipfis. videlicet ex doctrina aploꝝ. h⁹  
est qui diligenter diliget perficere  
quod ipsi docuerunt.

**AUG**⁹ Quis replet desiderium  
suū ex ipfis. Certe qui  
non amat seculuz. Qui desiderio se  
culi plen⁹ est: noui est in ipso quo  
intret qđ illi p̄dicauerunt. Et vere  
talis est beat⁹. qui non difide cū  
loq̄tur inimicis suū. **I**ECO. & non  
is in porta.

tur in porta & i die iudicij cū expō  
brauerit inimicis legis dei in obedi  
entia & pueritatem vel omnes ma  
liciam ip̄. **NIC** In porta dicit  
soꝝ. **NIC**. loc est in indi  
cio. q̄ iudices atiq̄t in porta sedebāt  
& ibi coram eis aliquā facte sunt di  
sputationes fidelium cum fidelibus.  
Vñ puerb. in si. Nobilis in portis  
vir ei⁹ quādo sederit cū senatori⁹  
ter. **C**ass. Scripturas diuinās: re  
noluamus libros noui testamēti  
& veteris: si filii volumus esse excus  
soꝝ. Si vero hec veracitet excutere  
studuerim⁹: p̄fecto in ipfis rep̄  
m⁹ dominuz nostruz. Jeſuz christū  
qui est benidictus ic.

**P**sal. **XXVII**.

**B** Eati om̄es q̄  
Titul⁹ Cantici ḡduū.  
**Glo** Iste ḡd⁹ est timor. Vñ  
est sciendū q̄ p̄ter timo  
re; naturale; quo timet qui qđ na  
ture contrariū est: q̄tuor sunt timores  
s. Timor mundan⁹: quo timemus  
pati picula carnis: & p̄dere bona te  
poralia. hic timor malus est. Secū  
bus est timor futilis: cū p̄pter timo  
rem gelēne ostinet se homo a pecca  
to. bonus est timor & utilis p̄ quez  
fit paulatim iusticie cōfuetudo: vt  
dicit Aug⁹. Et succedit tertīus videlicet  
timor initialis: qñ incipit qđ dux  
erat amar. **HUGO** de qđ dī Eccl.  
ri. **HUGO** & initius sa  
piētie timor dñi. Quart⁹ est timor  
familialis. Iste de amore p̄cedit: qui

timet omittere peccatum ne offendat dominum. De isto qui est comes et custos per omnes gradus loquitur hic propheta dicens.

**B**eatam omnes in spiritu timent dominum. In timore filiali.

**M**ICHAEL. Lq ambulant in visione eius.

**M**ICHAEL. mandatis eius obediendo:

que sunt viae deuiciendi ad salutem.

**D**abores manuum tuarum quae manducabis.

fructus opum tuorum principes in visione a fruitione domini malae beatitudinis. Nam iam

**C**ASSIUS. Let bene erit in spe.

tibi quoniam electus dicit.

Venite benedicti primi mei per

cepit regnum. Felix comedio quoniam vere

digerit: sed in sumptibili phen-

nitate suarum. Nam et aias habuit

lumen suum: psalmus alter ostendit: dices

Gustate et videte quoniam suauis est dominus. Sequitur.

**X**or tua sic vites habubans: in lateribus domus tue.

Cum plures sanctissimos vi-

ros vros et filios non videoas habere

et iterum sceleratos tecum oia possidere:

intellectus huius veritatis et sequen-

tis ad terram vitandus est. Num mo-

raliter. Vxor tua et sapientia tua.

**M**ICHAEL. In illud sapientiam. Hanc

quoniam mihi sponsa ducet.

Hec in te sit sicut vites habub-

ans et paries filios spuiales ad

fructuosa opera latebantur domus tue.

**C**ASSIUS. dominus nostra dicit recte

apria cogitatio: aut osci-

entia: in que cerebro commoramus. Illi-

us autem dominus parietes sunt duo te-

stamenta in quibus mens sancta rehicit

quibusdam lateribus affirmata solida-

datur. Sequitur.

**E**PIPHANIAS. Igitur tui.

**I**ESUS. Et boni actus tui sunt super  
plexis nouelle oiuacum.

et cum pinguedine pacis et obum-  
bratione viri.

**H**UGO. Nam otius.

Et significativa. Et additum in cir-

citu mense tue. et aie tue: quod boni

actus reficiunt aiam quae est mensa

domini. Unde ipse dixit apostolus: si quis mihi

apuerit intrabo ad illum: et cenabo cum

illo: et ipse.

**O**LE. ex Augu. Vel

meum. dirigit sermo

ad christum cum dilectis. Vxor tua loquens

videlicet ecclesia: quod te dormiente in cruce

facta est quoniam latus tuum lancea est

percutiunt: et sacramenta perfluerunt.

Hec in quo vro est sicut vites habub-

ans multos parientes tibi filios

in lateribus domus tue. et in illis que-

bus christe latera tua sunt tibi ad-

herentes. Filii tui. et fideles ecclae-

sie sicut nouelle oiuacum. et pacifi-

ci in caritate. In circuitu mense tue.

Altaris autem sacre scripture. Nam ex

vtrahinc mensa reficiuntur spiritualiter

fideles. Sequitur conclusio perfecta

illius quod timet dominum cuius dicitur.

**H**UGO. Ce sic ut infra

benedicte hoc multiplicabitur in bonis eter-

nisi qui timet dominum.

**C**ASSIUS. Illos prophetas postulat

benedici qui ad omnem

bonum studium dominum timore clam-

mantur: de qua benedictione subiungit.

**B**enedic tibi dominus.

**H**UGO. Jesus christus ex syro.

et ex ecclesia triumphante

vix benedictione celesti. Let. ex filiis nati

sidatione videas facie ad facie; bo-  
na hierlm. videlicet ipsum dñm i-  
celesti pa- **Cas.** Qui ipsum intue-  
tria. **Cas.** ates eternos facit  
a se iugis perpetuitate demonstrat.  
Vnde subdit. Omibus dieb9 vite  
mee i sine fine. **L.** Letia L. vide  
as filios filiorum tuorum.

**Aug.** Quid est filios tuos. **Aug.** Opa tua q hic facies.  
Qui sunt filii filiorum. Fructus opera  
tuum. Facis elemosinam: filii tui sunt  
opa elemosinam. Accipis vita; et  
nam: filii filiorum tuorum sunt. Et sic  
videas pacem. v xpm l sup iscl.

**Cas.** et sup omnes q sunt in illa  
celesti hierlm quos insi-  
det: et cuncta beata facit q cuique mai-  
statis sue virtute plectit. Cogno-  
uim m pnti ps. q bona timentib9  
deum snt pmissa. quos fructus re-  
cipiat q dñm sincera mente formi-  
dat. Studio itaq maximo deprece-  
mur ut istu timorez accipe merea-  
mur q no ad penaz peti: si ab salu-  
tem v talia puenunt qualia nun-  
q de mudi oblectatone nascunt. Di-  
cit enim peti nimia supplicatone q8  
suum est. Quapropter ut dicu; et  
dñm ingiter expetamus: ut ad ta-  
lia munera puenire meamur gra-  
tia a largitate ipsius dñi nri Iesu  
christi: qui est benedictus in secul-  
la seculorum. Amen.

### Psal. CXXVII.

**Epe expug-**  
me a m. Titulus Can-  
ticum gratiam.

**Hugo** Iste est decimus gra-  
dus: vi patientia in  
aduersis: q gradus recte sequitur  
pcedente. Decens enim est vt q caste-  
rum timet: viam p eo patienter susti-  
neat. Infectio psalmiste moet nos  
ad patientiam. **Petrus cantor.**

Qua ppter suam dignitatem aplus po-  
nit in fronte distinctiois caritatis:  
dices. Caritas patiens est. Dec vir-  
tus contra malum: cuiuslibet afflictio-  
nis: dilectus est fortitudinis. Vnde  
dns in catalogo virtutum post se  
ptez virtutes patientiae octauam po-  
suit: bicens. Beati q psecutionem  
patiuntur ppter iusticiam. q qnti me-  
riti quis q apud deum existat illata  
inuria vel otumelia pbat. Nunq  
enim in hoc mundo derit inqntas pre-  
mens: et iusticia patiens. Vn mat-  
eclesia loquitur filio suo sic. Fili no-  
mireris si molestias patiaris et tor-  
menta: cu matre fuerim passa. Dic  
ergo pplexa ipsa matris eccie  
Epe expugnauit me videlicet ty-

**H** erann et ptores la iuuentute  
mea. **Hugo** et a principio te-

tre peruerso abel iustus occisus est  
ex tunc cepit psecutio iustorum dicat  
nunc iscl. v ecclie que deum specu-  
latur per fidem. **Epe expugna-**  
uerunt me a iuuentute mea. **Petrus cantor.** Juuentus ecclie  
generalis concepte sed nondum edi-  
te fuit in Abel. et iuuentus ecclie  
nate et confirmate fuit in aposto-  
lis: que time tanquam in iuuentute  
passa est expugnata. **Nico** vt patet  
cces multas.

aplor. viii<sup>o</sup>. et. ix<sup>o</sup>. capitul. Vide  
**Ier**ō in epistola ad Paulinū  
videtur texere infantiam ecclie na-  
scens. Sequitur. Letem. p certo. L.  
non potuerunt mihi supplevalere.  
q̄ ipsa eccia magis crevit tpe pse-  
cutionis q̄ pacis. **Petrus can-**  
tor. Persecutores mqt ecclie  
impugnerunt me tormentis: a falsi-  
xpiam impugnauerunt me abula-  
tioib: dolis ac p̄uis morib: a tñ  
isti omnes non p̄ualuerunt.

**AUG<sup>9</sup>** v non illis sensi ab ma-  
tū. Omnis emi mal⁹ pte-  
re a pse q̄ bonū q̄ bon⁹ nō sentit il-  
li ad matū. Facit mal⁹ aliqd finō  
oburget epus: bon⁹ est epus. a  
si oburget epus: malus est epus.  
Rapiat aliqs et si taceat ille cui ra-  
pit: bonus est. Sonat fmo contra  
dictor libidinis. amicus libidinis  
sue obit simonē dei. Iubet avaricia  
vt mare trāseas: vt te v̄tis pcelz  
q̄ committas: a obēpas Iuleo ego  
vt an ostiū tuū qd hates des pau-  
pel: piger es ad faciēdū an te bonū  
op⁹, a strenu⁹ ad trāseundū ma-  
re. q̄ suis avaricie: a odisti qd de-  
us n̄t̄. Cuz aut̄ mal⁹ hec audire  
cepit: n̄cipit velle criminari eos a  
quib: audit bona p̄cepta. Vn sub-  
dit ecclia pro fuis mēbris. **N**  
pradorsu; meū fabricauēt pecca-  
tores. **Petrus canto.** Sup  
dorsu ecclie fabricat peccatores  
q̄ mat̄ bonos crebris tribulatiō-  
bus affligē nō cessant: si ipsi boni  
faciē mentis ouertes ad dominū  
ad dorsum ad seculū: obliuiscetes q̄

retro sunt: mala q̄ tpātē tolerant  
q̄ si in dorso portant. Sed q̄ me nō  
cessant pse q̄. plongauerunt im-  
quitatē suā. addētes mala mal⁹ ad  
maiore dānatōe; eoꝝ. Vn subdit  
**Domin⁹ iustus** redens singu-  
lis scdm opera sua.

**Hugo** lōcidet seruices pecca-  
tias impioꝝ. lōfundātur lepra  
ofusio q̄ nunq̄ delebit. Lq̄ ouerta-  
tur retrofuz. v iefficaces a impo-  
tes fiat. oēs q̄ oderunt syon. v q̄ ex  
odio p̄secuti fuit finalit eccliam.  
**F**ant sicut fenu; tectoru; quod  
p̄ius q̄ euellatur exaruit.

**Nico** Optat psalmis. zelo in  
sup testa cito arescit: ita cito trāse-  
at: a deficiat p̄spitas a gla pse q̄  
tiū ecclia. **O** et quo. l. feno v de-  
malis p̄secutoribus p̄dictis l. non  
impleuit manū suam qui metet. a  
finū fusi qui manipulos colliget.

**Glo** Angeli sunt messores q̄  
offerant deo. sed hi de mal⁹ non im-  
plebunt manū que pertinet ad ope-  
rationē. vel finū qui pertinet ad co-  
scientiam v non colligent ex eis bo-  
nam operationem vel bona; cogita-  
tionem. quia in ipsis nullus fuit q̄  
reperietur. **A** Et non direxerunt qui  
preteribant. benedictio domini su-  
per. **Augustin⁹** Consuetu-  
dos erat vt viatores benedice-  
rent omnibus opantibus in agro  
vel in vinea vel **Cassio**. Sic  
in messe.

*Benedic omnes*  
*Qui regnatur*  
*Per misericordiam tuam*

libro Ruth. ii. ca. legit. Dixitq; Bo-  
o; messoribus suis. dñs vobiscuz;  
Qui m̄derunt ei. Bñdicat tibi dñs.  
De quo titu hic a stratio sensus as-  
sumpt⁹ est. videlz q; sceleratis iam  
ter opantib⁹ benedictio nulla pre-  
statur. Est ergo sensus. Apostolia  
ap̄hete atq; sacerdi viri q; c̄ceptis ter-  
remis p̄teribāt vitaz p̄ntez non di-  
xerūt sceleratis a p̄secutorib⁹ ecclē-  
sie mām̄ opātib⁹: bñdicatio domī  
m̄ sup̄ **Aug⁹** Ergo om̄es istos  
vos. **Aug⁹** malos quos tole-  
rat ecclēsia: vos q; legistis i scriptu-  
ris iuuenientis maledictos a designa-  
tos ad antixpm̄ p̄tinere. ad dyabō-  
lum p̄tinere a ab paleā: que cōbu-  
renda est igne eterno. Nullā iue-  
nis scripturā que de illis bñ loqui-  
tur. q; transeūtes viam non illos  
benedici. **Nico** q; p̄ damnatis  
reput. **Cass⁹** Et ne ipa bñdicatio puta-  
re tur hūam̄ virib⁹ ap-  
plicanda: sequit. **Lbñdixim⁹** vob⁹  
supple bñ opātib⁹. **Linoie dñi**.  
**Aug⁹** q; nōm̄ sacerdotiū m̄hi  
deus: nec quis q; bonus  
est nisi dō. **Cass⁹** Qui āt o dienti  
no dei. **Cass⁹** b⁹ ecclēsiaz op-  
tat cōfusione: hoc non maledicēdī  
Studio loq̄t: s̄ fūre vītatis īsticū  
qm̄ licet p̄ inimicis nostris p̄cipia-  
tur orandū: de obstinatis a peritu-  
ris qd̄ veritas habebat: exposuit.  
nec tñ sine fructu magne pietatis  
huc dicta sunt. multi em̄z de p̄dicta  
pena se corrigūt: qñ obstinatis ta-  
lia iminere co. **Col.** Presta nob̄  
gnoscant.